
令和４年 ７月２０日 

実務実習指導薬剤師 各位 

一般社団法人 横浜市薬剤師会 

会 長  坂 本  悟 

 

令和４年度 実務実習研修会 第Ⅱ期 ３日目（7月 20日）の 

開催中止について 

 

この度は令和４年度の実務実習研修会にお申込みいただきまして誠にありがとうございます。

第Ⅱ期は 6月 1日、6月 23日と２日間をオンライン研修会として開催させていただきました。３

日目の研修会は 7月 20日に会場での開催を予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の

感染急拡大に伴い、参加者および関係者の安全面を第一に考慮した結果、多数の参加者が集う研

修会の開催を急遽中止させていただくこととなりました。 

当日の中止連絡となり大変申し訳ありませんでした。誠に残念ではございますが、３日目の研

修会を予定されていた皆様にはどうかご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、実習内容が薬局製剤等の実地のため、オンライン開催はいたしません。講義のテキスト

はホームページへ掲載しておりますのでご活用ください。掲載期限は８月８日までですのでご注

意ください。 

 なお、３日目の研修会中止により、参加費については減額させていただきます。当日かかった

交通費（実費）を差し引いた金額でお振込みください。詳細につきましては別途メールにてお知

らせいたします。 

 また、研修会終了後に予定しておりました実習生へのアンケートはホームページの学生実務実

習研修会ページのアンケートフォームより回答をしていただくようお伝えください。何卒宜しく

お願い申し上げます。 

 

実習生へアンケートのお願い 

今後の実務実習研修会のためのアンケートですのでご協力をお願いいたします。 

◆回答締め切り  ８月８日（月） 

ＵＲＬへアクセスいただき、ユーザー名とパスワードを入力してください。 

【ＵＲＬ】http://www.hamayaku.or.jp/jitujitu20220608/jitujitu20220608.html 

【ユーザー名】jjk2 

【パスワード】0608 

   

市薬ＨＰの右下のバナー、緑のアイコン「学生実務実習研修会」からもアクセスできます。 

（ユーザー名、パスワードの入力有。） 

 ※HP「学生実務実習研修会」のアクセス期限は８月８日までとなります。 

  テキスト等を電子保存される方はお早めにお願いいたします。 

横浜市薬剤師会事務局 

電話 045-761-7840 

http://www.hamayaku.or.jp/jitujitu20220608/jitujitu20220608.html

